
 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 278 имени Б.Б. Голицына 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д.7а, литер А 

тел./факс: 251-43-34/251-39-34; e-mail: sc278.adm@obr.gov.spb.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«_ »_ 2023 №  

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

в гимназии в 2023-2024 учебном году 

 

 
С целью внедрения целевой модели наставничества в гимназии в 2023-2024 учебном 

году, в соответствии с протоколом заседания Педагогического совета ГБОУ гимназии № 278 

имени Б.Б. Голицына 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в гимназии (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о программе наставничества в гимназии (Положение 2). 

3. Утвердить Программу наставничества в гимназии на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3); 

4. Утвердить План реализации («дорожную карту») целевой модели наставничества в 

гимназии на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

5. Разместить локальные акты, регламентирующие порядок внедрения целевой программы 

наставничества в гимназии в 2023-2024 учебном году, на сайте гимназии в сети 

Интернет: http://gymn278.ru/index.php/2022-05-17-13-40-58. 

Ответственный: заместитель директора по УВР В.Н. Окуловская. 

6. Классным руководителям проинформировать обучающихся гимназии и родительскую 

общественность о порядке внедрения целевой модели наставничества в гимназии в 2023- 

2024 учебном году, оформить согласие/несогласие законных представителей учащихся 

(Приложение 5). Ответственные: классные руководители 1-11 классов. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор гимназии В.М. Шутова 

mailto:sc278.adm@obr.gov.spb.ru
http://gymn278.ru/index.php/2022-05-17-13-40-58


Приложение 5 

к приказу от «_   »_ 2023 №   
 

 

Примерная форма первичного согласия родителя /законного представителя 

на участие учащегося (ребенка) в программе в качестве наставляемого 

 

 
Я, , 

Ф.И.О. родителя/законного представителя 

 

данные паспорта: серия № выдан    

  , 

 

являюсь родителем/законным представителем    
 

  , 
Ф.И.О. учащегося, в отношении которого осуществляется наставничество 

 

«        » 20          года рождения, учащегося(-ейся) класса в ГБОУ 

гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района Санкт- 

Петербурга. 

 
Я ознакомлен(-а) с условиями организации наставничества в гимназии. 

Против участия в Программе наставничества сына/дочери не возражаю. 
 

 

 

 

 

 

 

« » 2023 год   / / 
подпись фамилия, инициалы (имя, отчество) 


